MOÇÃO Nº 09/2018

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

O Vereador Luiz Carlos Pereira, vem respeitosamente, depois de

cumpridas as formalidades legais e regimentais, apresentar e requerer, se aprovada for,

o envio de cópia da presente MOÇÃO DE APLAUSO aos Funcionários Públicos do

Município de Descanso.

CONSIDERANDO:

Que todos os Funcionários Públicos, desde o varredor de rua até

os motoristas da saúde, caminhões, máquinas pesadas, estão de parabéns por

conseguirem sobreviver com um salário que é o mais baixo da nossa Região, já fazendo

um apelo ao Chefe do Poder Executivo que valorize melhor os seus funcionários, para

que os trabalhadores possam ter um ânimo á mais e seus desempenhos serão com

certeza mais notáveis.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 06 de março de 2018.

Vereador (autor) Luiz Carlos Pereira